2

АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ЮРЬЕВ-ПОЛЬСКИЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

​​​​​​​​​​​​​​​​от 29.12.2018                                                                          №1702
О внесении изменений в постановление

администрации муниципального образования

Юрьев-Польский район от 15.09.2016 г. № 1093
       В связи с изменением бюджетного финансирования постановляю:
1. Внести в муниципальную программу «Развитие культуры и туризма муниципального образования город Юрьев-Польский на 2016 - 2020 годы» (далее - Программа) следующие изменения:
1.1. В паспорте муниципальной программы «Развитие культуры и туризма муниципального образования город Юрьев-Польский на 2016 - 2020 годы»:

          1.1.1. Строку «Объемы бюджетных ассигнований на реализацию муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

«Общий объем средств на реализацию Программы составляет 205830,7 тыс. руб.:

2016 год – 32138 тыс.рублей

2017 год – 39853 тыс.рублей

2018 год – 48682,7 тыс.рублей

2019 год – 43192,5 тыс.рублей

2020 год – 41964,5 тыс.рублей

в т.ч. объем бюджетных ассигнований областного бюджета на реализацию Программы составляет 45937,4 тыс.рублей:

2016 год – 3503 тыс.рублей

2017 год – 6599,7 тыс.рублей

2018 год – 10991,7 тыс.рублей

2019 год – 13131,5 тыс.рублей

2020 год – 11711,5 тыс.рублей

в т.ч. объем бюджетных ассигнований местного бюджета – 136635 тыс.руб.:

2016 год – 24515 тыс.рублей

2017 год – 27023 тыс.рублей

2018 год – 32583 тыс.рублей

2019 год – 26161 тыс.рублей

2020 год – 26353 тыс.рублей
внебюджетные источники – 23258,3 тыс.руб.:

2016 год – 4120 тыс.рублей

2017 год – 6230,3 тыс.рублей

2018 год – 5108 тыс.рублей

2019 год – 3900 тыс.рублей

2020 год – 3900 тыс.рублей»
        1.2. Раздел IX «Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации Программы» изложить в следующей редакции:

«Общий объем средств на реализацию Программы составляет 205830,7 тыс.руб.:
2016 год – 32138 тыс.рублей

2017 год – 39853 тыс.рублей

2018 год – 48682,7 тыс.рублей

2019 год – 43192,5 тыс.рублей

2020 год – 41964,5 тыс.рублей

в т.ч. объем бюджетных ассигнований областного бюджета на реализацию Программы составляет 45937,4 тыс.рублей:

2016 год – 3503 тыс.рублей

2017 год – 6599,7 тыс.рублей

2018 год – 10991,7 тыс.рублей

2019 год – 13131,5 тыс.рублей

2020 год – 11711,5 тыс.рублей

в т.ч. объем бюджетных ассигнований местного бюджета – 136635 тыс.руб.:

2016 год – 24515 тыс.рублей,
2017 год – 27023 тыс.рублей

2018 год – 32583 тыс.рублей

2019 год – 26161  тыс.рублей

2020 год – 26353 тыс.рублей

внебюджетные источники – 23258,3 тыс.руб.:

2016 год – 4120 тыс.рублей

2017 год – 6230,3 тыс.рублей

2018 год – 5108 тыс.рублей

2019 год – 3900 тыс.рублей

2020 год – 3900 тыс.рублей»
  1.3. В паспорте подпрограммы «Наследие» строку «Объемы бюджетных ассигнований на реализацию подпрограммы» изложить в следующей редакции:
«Общий объем бюджетных ассигнований на реализацию подпрограммы составляет 70055 тыс.рублей, в том числе:

2016 год – 13162 тыс.рублей

2017 год – 15030 тыс.рублей

2018 год – 15135 тыс.рублей

2019 год – 13338 тыс.рублей

2020 год – 13390 тыс.рублей

в том числе:

областной бюджет – 0 тыс.рублей
местный бюджет – 62461 тыс.рублей:
2016 год – 11942 тыс.рублей

2017 год – 13311 тыс.рублей

2018 год – 13520 тыс.рублей

2019 год – 11818 тыс.рублей

2020 год – 11870 тыс.рублей

внебюджетные источники – 7594 тыс.руб.:

2016 год – 1220 тыс.рублей,
2017 год – 1719 тыс.рублей

2018 год – 1615 тыс.рублей

2019 год – 1520  тыс.рублей

2020 год – 1520 тыс.рублей»
          1.4. В подпрограмме «Наследие», пункт 7 «Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации подпрограммы» изложить в следующей редакции:
«Общий объем бюджетных ассигнований  на реализацию подпрограммы составляет 70055 тыс.рублей, в том числе:

2016 год – 13162 тыс.рублей

2017 год – 15030 тыс.рублей

2018 год – 15135 тыс.рублей

2019 год – 13338 тыс.рублей

2020 год – 13338 тыс.рублей

в том числе:
областной бюджет – 0 тыс.рублей

местный бюджет – 62461 тыс.рублей:
2016 год – 11942 тыс.рублей

2017 год – 13311 тыс.рублей

2018 год – 13520 тыс.рублей

2019 год – 11818 тыс.рублей

2020 год – 11870 тыс.рублей

внебюджетные источники – 7594 тыс.руб.:

2016 год – 1220 тыс.рублей,
2017 год – 1719 тыс.рублей

2018 год – 1615 тыс.рублей

2019 год – 1520  тыс.рублей

2020 год – 1520 тыс.рублей»
1.5. В паспорте подпрограммы «Культура и искусство» строку «Объем бюджетных ассигнований подпрограммы» изложить в следующей редакции:

«Общий объем бюджетных ассигнований на реализацию подпрограммы составляет 89139,3 тыс.руб., в том числе:

2016 год – 15271 тыс.рублей

2017 год – 18089,3 тыс.рублей

2018 год – 22440 тыс.рублей

2019 год – 16602 тыс.рублей

2020 год – 16737 тыс.рублей

в том числе:

областной бюджет – 0 тыс.рублей

местный бюджет – 73475 тыс.рублей:
2016 год – 12371 тыс.рублей

2017 год – 13578 тыс.рублей

2018 год – 18947 тыс.рублей

2019 год – 14222 тыс.рублей

2020 год – 14357 тыс.рублей

внебюджетные источники – 15664,3 тыс.руб.:
2016 год – 2900 тыс.рублей

2017 год – 4511,3 тыс.рублей

2018 год – 3493 тыс.рублей

2019 год – 2380 тыс.рублей

2020 год – 2380 тыс.рублей»

1.6. В  подпрограмме «Культура и искусство» пункт 7 «Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации подпрограммы» изложить в следующей редакции:
«Общий объем бюджетных ассигнований  на реализацию подпрограммы составляет 89139,3 тыс.рублей, в том числе:

2016 год – 15271 тыс.рублей

2017 год – 18089,3 тыс.рублей

2018 год – 22440 тыс.рублей

2019 год – 16602 тыс.рублей

2020 год – 16737 тыс.рублей

в том числе:
областной бюджет – 0 тыс.рублей

местный бюджет – 73475 тыс.рублей:
2016 год – 12371 тыс.рублей

2017 год – 13578 тыс.рублей

2018 год – 18947 тыс.рублей

2019 год – 14222 тыс.рублей

2020 год – 14357 тыс.рублей

внебюджетные источники – 15664,3 тыс.руб.:

2016 год – 2900 тыс.рублей,
2017 год – 4511,3 тыс.рублей

2018 год – 3493 тыс.рублей

2019 год – 2380  тыс.рублей

2020 год – 2380 тыс.рублей»

1.7. В паспорте подпрограммы «Обеспечение условий реализации Программы» строку «Объем бюджетных ассигнований подпрограммы» изложить в следующей редакции:
«Общий объем бюджетных ассигнований на реализацию подпрограммы составляет 45937,4 тыс.руб., в том числе:
2016 год – 3503 тыс.рублей

2017 год – 6599,7 тыс.рублей

2018 год – 10991,7  тыс.рублей

2019 год – 13131,5  тыс.рублей

2020 год – 11711,5  тыс.рублей
в том числе:

областной бюджет – 45937,4 тыс.рублей

2016 год – 3503 тыс.рублей

2017 год – 6599,7 тыс.рублей

2018 год – 10991,7 тыс.рублей

2019 год – 13131,5 тыс.рублей

2020 год – 11711,5 тыс.рублей»

1.8. В  подпрограмме «Обеспечение условий реализации Программы» пункт 7 «Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации подпрограммы» изложить в следующей редакции:

«Общий объем бюджетных ассигнований  на реализацию подпрограммы составляет 45937,4  тыс.рублей, в том числе:

2016 год – 3503 тыс.рублей

2017 год – 6599,7 тыс.рублей

2018 год – 10991,7 тыс.рублей

2019 год – 13131,5 тыс.рублей

2020 год – 11711,5 тыс.рублей

в том числе:

областной бюджет – 45937,4 тыс.рублей

2016 год – 3503 тыс.рублей

2017 год – 6599,7 тыс.рублей

2018 год – 10991,7 тыс.рублей

2019 год – 13131,5 тыс.рублей

2020 год – 11711,5 тыс.рублей»
1.9. Таблицы 1, 3, 4, 6 изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации муниципального образования Юрьев-Польский район по социальным вопросам, начальника управления образования.
3.Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования Юрьев-Польский район.
И.о. главы администрации                                                                     А.С. Новиков

	Приложение

к постановлению администрации

МО Юрьев-Польский район

от 29.12.2018  №1702

Таблица 1
Сведения о показателях (индикаторах) муниципальной программы и их значениях

	N
п/п
	Наименование  показателя   (индикатора)
	Ед.
измерения
	Значения показателей

	2015 год

(факт)
	2016

год
	2017 год
	2018 год

	2019

год
	2020

год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	Подпрограмма 1. «Наследие»

	1
	Количество экскурсий, мероприятий и выставок в музее
	Ед.
	642
	697
	-
	-
	-
	-

	2
	Число посетителей муниципального музея
	Чел.
	-
	36713
	41346
	37911
	39251
	39251

	3
	Количество документов, выданных из фонда посетителям библиотеки
	Тыс. ед.
	120,01
	120,02
	120,03
	120,04
	120,05
	120,06

	4
	Число посещений муниципальных библиотек
	Чел.
	52000
	52015
	52017
	52017
	52533
	52533

	                                                                                          Подпрограмма 2. «Культура и искусство»

	5
	Количество мероприятий  проведенных силами культурно-досуговых учреждений (МБУК «РЦКД»)
	Ед.
	445
	445
	451
	492
	510
	510

	6
	Количество зрителей на культурно-досуговых мероприятиях
	Тыс. чел.
	95,2
	103,1
	108,5
	116,2
	114,4
	114,4

	Подпрограмма 3. «Развитие туризма»

	7
	Количество туристов, посетивших район
	Чел.
	27000
	30390
	33094
	32036
	32000
	33000

	8
	Разработка новых туристских маршрутов
	ед
	1
	2
	1
	1
	1
	1

	9
	Участие в межрегиональных и международных выставках
	ед.
	4
	5
	4
	4
	4
	4

	Подпрограмма 4. «Обеспечение условий реализации Программы»

	10
	Динамика примерных (индикативных) значений соотношения средней заработной платы работников государственных и муниципальных учреждений культуры, повышение оплаты труда которых предусмотрено Указом Президента Российской Федерации от 7 мая 2012 г. № 597 «О мероприятиях по реализации государственной социальной политики», и средней заработной платы во Владимирской области
	%
	68
	76,8
	90,8
	100,2
	100
	100

	11
	Доля муниципальных учреждений культуры, здания которых находятся в аварийном состоянии или требуют капитального ремонта, в общем количестве муниципальных учреждений культуры
	%
	100
	50
	50
	-
	-